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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-062-2016

Z
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OBJETO: PRESTAR LOS SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE COMUNICACION CON EL FIN DE
PROMOCIONAR EL VALLE DEL CAUCA COMO DESTINO TURISTICO DE REUNIONES.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Invitacién Abierta a presenta propuestas FNT-062-2016 procede
a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacién de Requisitos Habilitantes asi:

Proponentes

ASOCIACION HOTELERA Y TURISTICA DEL VALLE DEL CAUCA COTELVALLE

REINVENT PUBLICIDAD S.A.

UNION TEMPORAL DISENO G.A.P.

UNION TURISMO COLOMBIA 2016

RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES & CIA LTDA

OPTIMATM S.A.S

VIRTUAL TELEVISION LTDA

TXT AGENCIA TRANSMEDIA S.A.S

GUILLERMO LOMBANA Y/O VISION DIGITAL

SERVIMEDIOS S.A.S.

ARENA COMUNICATIONS COLOMBIA S.A.S

CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS S.A.

ILUSTRATO TECNOLOGIAS DE INFORMACION LTDA

UNION TEMPORAL PROMOCION VALLE DEL CAUCA 2016

EL VALLE TURISTICO UNION TEMPORAL

NS (NS DS Y Y Y RN 4

IMAGEN DIGITAL S.A.S

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
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FIDUDI AR A COLOMBIANA IHE COMERD 0 EXTERIOR 5. A,

FONTUR

COLOMBIA

Proponente 1: ASOCIACION HOTELERA Y TURISTICA DEL VALLE DEL Proponente 2: REINVENT PUBLICIDAD S.A.

CAUCA COTELVALLE
DOCUMENTOS PASA FOLIO PASA FOLIO
i NO NUMERO OBSERVACIONES s NO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2Y3 X 4Y5
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 4 X 6
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 5AL12 X 7ALT12
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE X 13AL18 X 13Y14
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A | N/A N/A N/A N/A N/A
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A | N/A N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 19 X 15 AL21
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y X 20 X 22

LIQUIDACION

ALLEGAR LA MODIFICACION DE LA POLIZA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21 ALEGAR L R0 L FACO D 1A PRIMA X 23 AL29 POR VALOR ASEGURADO
CORRESPONDIENTE A $92.000.000

ALLEGAR FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA
DE CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA
X NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 30
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO,

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL  CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO) DEBIDAMENTE FACULTADO)

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 22 X 31
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES | FONTUR X FONTUR
FISCALES)

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES

DISGIPLINARIOS) X FONTUR X FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X FONTUR X FONTUR

VERIFICACION NO CUMPLE ( SUBSANAR) NO CUMPLE ( SUBSANAR)
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COLOMBIA FIOUG AR COLOMBIATA 1 COMERE 10 SxTERON 5. .
Proponente 3: UNION TEMPORAL DISENO G.A.P. (50% GAP Proponente 4: UNION TURISMO COLOMBIA 2016 (50% GRUPO ONE SAS
PRODUCCIONES SAS Y 50% D DISENO LTDA) Y 50% EXPRECARD’S SAS)
DOCUMENTOS PASA PASA
N OBSERVACIONES N OBSERVACIONES
Sl NO Sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2A4 X 5A7
ALLEGAR CERTIFICADO DEL PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA DE
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 17Y18 X 52 SEGURIDAD SOCIAL CONFORME A LO
DE SEGURIDAD SOCIAL DISPUESTO EN EL NUMERAL 3.1.3. DE LOS
TERMINOS DE LA INVITACION POR PARTE DE
LA EMPRESA EXPRECARD S S.A.S.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 7A 9]\; 104 X 23 A 3:?6\{ 3TA
ALLEGAR ACTA DE JUNTA DE SOCIOS EN LA
QUE SE AUTORICE AL GERENTE Y
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA D
:ngEI:,:N{r‘:NTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO X DISENO LTDA, SUSCRIBIR EVENTUALMENTE N/A N/A N/A
CONTRATO POR EL YALOR DEL PRESUPUESTO
INDICADO EN LA INVITACION ABIERTA FNT-
062-2016.
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 5Y6 X 8Y 11
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A | N/A N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 15Y 16 X 60Y 83
ALLEGAR CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE DISOLUCION Y LIQUIDACION
f|EQR|I:|F)I:2:)°°NN° ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y X 19Y 20 X CONFORME A LO DISPUESTO EN EL
NUMERAL 3.1.9. DE LOS TERMINOS DE LA
INVITACION
. ALLEGAR EL RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21 A26 CORRESPONDIENTE X 12A19
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 20Y 30 X 37 Y 41
(REPRESENTANTE LEGAL (o] APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 27Y28 X 53A 55
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES X FONTUR X FONTUR
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X FONTUR X FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X FONTUR X FONTUR
VERIFICACION NO CUMPLE ( SUBSANAR) NO CUMPLE (SUBSANAR)
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COLOMBIA FIGUE IS COLGMBIANA W CONSREIO EKTERIER 5. .
Proponente 5: RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES & CIA LTDA Proponente 6: OPTIMA TM 5.A.S
POCUMENTOS PASA FoLio PASA FOLIO
. OBSERVACIONES . OBSERVACIONES
si [ Nno | NUMERO s | NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 5A7 X 5A7

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA

DE SEGURIDAD SOCIAL X 18 X 8
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 9ATI X 9A13
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO |\ /, | /s /A wa | s /A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 13 X 14
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y . " . s

LIQUIDACION

ALLEGAR MODIFICACION DE LA POLIZA EN
LAQUE SE AMPLIE LA VIGENCIA DE LA MISMA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 38 A 42 MINIMO HASTA EL 14/01/2017 CONFORME X 16Y17
LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 3.1.10 DE

LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL  CONTRATO

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE X 12 X 18
FACULTADO)

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 44Y 45 X 19
::IESRC'I;I\:-I:SA)DO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES X 16 X FONTUR
gf:g:::jﬁ:;ogf LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES X 14Y 15 X FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X 17 X FONTUR

VERIFICACION NO CUMPLE ( SUBSANAR) CUMPLE
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COLOMBIA FIGGE M A COLEMBIARA 1 SOMERE 15 SxTERom 5. A,
Proponente 7: VIRTUAL TELEVISION LTDA Proponente 8: TXT AGENCIA TRANSMEDIA S.A.S
DOCUMENTOS
PASA FoLio OBSERVACIONES PASA FoLio OBSERVACIONES
s T No | NUMERO T NG NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4Y5 X 2Y3
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | 5 < 4
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 9A T4 X 5A8
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 18 X 9
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y X 20 « 10
LIQUIDACION
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 22 A 26 X 1TA21
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA ~ NATURAL QUE  SUSCRIBIRA EL CONTRATO | 28 ‘ -
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 30 X 23
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES | FONTUR X FONTUR
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X FONTUR X FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X FONTUR X FONTUR
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
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Proponente 9: GUILLERMO LOMBANA Y/O VISION DIGITAL Proponente 10: SERVIMEDIOS S.A.S.
DOCUMENTOS
PASA FOLIO PASA FOLIO
A OBSERVACIONES A OBSERVACIONES
st | No | NUMERO st NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3v4 X 5A7
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | 5 X 8
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 6 X 9ATI
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 8 X 12
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y
LIQUIDACION N/A | N/A N/A M 13
" ALLEGAR EL RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 9AI12 CORRESPONDIENTE X 14A17
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA  NATURAL QUE  SUSCRIBIRA EL CONTRATO | 13 X 18
(REPRESENTANTE LEGAL O  APODERADO,  DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 14 X 19
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES | FONTUR X FONTUR
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X FONTUR X FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X FONTUR X FONTUR
VERIFICACION NO CUMPLE (SUBSANAR) CUMPLE
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COLOMBIA FIOUG AR COLOMBIATA 1 COMERE 10 SxTERON 5. .
Proponente 11: ARENA COMUNICATIONS COLOMBIA S.A.S Proponente 12: CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS S.A.
PASA PASA
DOCUMENTOS EOLIO OBSERVACIONES EOLIO OBSERVACIONES
sl NO NUMERO sl NO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2A4 X 5A7
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X 6 X 9
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 8A14 X TMTA14
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE N/A | N/A N/A X 16A18
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A | N/A N/A N/A N/A N/A
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A | N/A N/A N/A N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 17 X 20
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y X 19 X 29
LIQUIDACION
. ALLEGAR EL RECIBO DE PAGO DE LA PRIMA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21 A23 X 24 A 31 CORRESPONDIENTE
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO X 25 X 33
(REPRESENTANTE LEGAL [o] APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 27 X 35Y36
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES X FONTUR X FONTUR
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X FONTUR X FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X FONTUR X FONTUR
VERIFICACION CUMPLE NO CUMPLE ( SUBSANAR)
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COLOMBIA FIEC LRI COLBMBIARA 1 SOMERGID SATERION 5. .
Proponente 13: ILUSTRATO TECNOLOGIAS DE INFORMACION LTDA | Proponente 14: UNION TEMPORAL PROMOCION VALLE DEL CAUCA 2016
DOCUMENTOS
PASA PASA
Nooo OBSERVACIONES Nooo OBSERVACIONES
sl | NO sl | No
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 5Y6 X 2A4
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA | 8 < oy 7
DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 10Y 11 X OATAY 15A 24
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE X 13Y14 N/A | N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A | N/A N/A X 26 A 29
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 16 A 21 X 31Y32
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y
LIQUIDACION X 23 X 34Y35
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 25 A 31 X 37 A 43
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL CONTRATO | 23 . 45y 47
(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 130 X 49 A 51
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES | FONTUR < FONTUR
FISCALES)
CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS) X FONTUR X FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X FONTUR X FONTUR
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
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Proponente 15: EL VALLE TURISTICO UNION TEMPORAL (50%
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - Proponente 16: IMAGEN DIGITAL S.A.S
CUN Y 50% MEDIAPRINT GROUP SAS)

DOCUMENTOS
PASA PASA
Nfﬁ'égo OBSERVACIONES Nfﬁ"'é:o OBSERVACIONES
st | NO sl NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2A3 X 1Y2
ALLEGAR POR PARTE DE LA SOCIEDAD
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA X sve MEDIAPRINT GROUP SAS LA CERTIFICACION | o 5
DE SEGURIDAD SOCIAL SUSCRITA POR REVISOR FISCA INSCRTITO EN
CERTIFICADO DE CAMARA DE COMERCIO.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X A 9]2 104 X 4A10
ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO
COMPETENTE X 15A22 X 17Y18
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 35Y36 N/A | N/A N/A
CONTRATO DE PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 39 AA43Y 44 X 1MAI15
CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCION Y X 46y 47 X 16

LIQUIDACION

ALLEGAR POLIZA DEBIDAMENTE FIRMADA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 49 A 55 POR EL TOMADCOR, Y EL RECIBO DE PAGO DE X 21
LA PRIMA CORRESPONDIENTE

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% DE LA
PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRA EL  CONTRATO

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, DEBIDAMENTE | S7Y 38 X 25
FACULTADO)

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 60Y 61 X 22
CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES | FONTUR X FONTUR
FISCALES)

CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA GENERAL (ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS) X FONTUR X FONTUR
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X FONTUR X FONTUR

VERIFICACION NO CUMPLE ( SUBSANAR) CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES
DOCUMENTOS HABILITANTES SERVIMEDIOS S.A.S.
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
TIFICAD TECEDENT E

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE

NORMATIVIDAD
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DOCUMENTOS HABILITANTES

ASOCIACION
HOTELERA Y
TURISTICA DEL VALLE
DEL CAUCA
"COTELVALLE"

OBSERVACION

BALANCE GENERAL

COMPAR

ATIVO 2015 - 2014

REPRESENTANTE LEGAL

FIRMAS

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPAR

ATIVO 2015 - 2014

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

FIRMAS

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE
GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) ANO 2015
COMPARATIVO ANO 2014 SUSCRITO POR
REPRESENTANTE LEGAL OSCAR GUZMAN MORENO,
REVISOR FISCAL YOLANDA MARMOLEJO DESIGNADA
POR MARMOLEJO & MARMOLEGO S.A.S. Y
CONTADOR. SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS
(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS)
ANO 2015 COMPARATIVO ANO 2014 SUSCRITO
POR REPRESENTANTE LEGAL OSCAR GUZMAN
MORENO, REVISOR FISCAL YOLANDA MARMOLEJO
DESIGNADA POR MARMOLEJO & MARMOLEGO
S.A.S. Y CONTADOR.

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANIO 2015 COMPARATIVO ANO
2014. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANIO 2015 COMPARATIVO ANO 2014.

DICTAMEN REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL
YOLANDA MARMOLEJO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO ANO
2014. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL
YOLANDA MARMOLEJO A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO ANO 2014.

TARJETA PROFESIONAL

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL
DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO ANO
2014. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA
ESTADOS FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO
ANO 2014

REVISOR

FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL
DEL REVISOR FISCAL YOLANDA MARMOLEJO. SE
REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL
REVISOR FISCAL YOLANDA MARMOLEJIO QUE
SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS ANO 2015
COMPARATIVO ANO 2014

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO ANO
2014. SE REQUIERE COPIA COPIA DEL CERTIFICADO
DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA
ESTADOS FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO
ANO 2014 CON FECHA DE EXPEDICION NO
SUPERIOR A 3 MESES TOMANDO COMO PUNTO DE
REFERENCIA LA FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS.

REVISOR

FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIADEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DEL REVISOR FISCAL YOLANDA MARMOLEJO. SE
REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DEL REVISOR FISCAL YOLANDA MARMOLEJO QUE
SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS ANO 2015
COMPARATIVO ANIO 2014 CON FECHA DE
EXPEDICION NO SUPERIOR A 3 MESES TOMANDO
COMO PUNTO DE REFERENCIA LA FECHA DE CIERRE
DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

CUMPLE

NORMATIVIDAD
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COLOMBIA FIGUGIAINA COLEMIIARA I GOMERIQ EKTERION 5. A,

REINVENT
L E ERVACION
DOCUMENTOS HABILITANTES ST A, OBSERVACIO
COMPARATIVO 2015 - 2014 PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE
REPRESENTANTE LEGAL GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) ANO 2015
BALANCE GENERAL D )
FIRMAS [CONTADOR COMPARATIVO ANIO 2014 SUSCRITO POR
REVISOR FISCAL REPRESENTANTE LEGAL AUGUSTO LEON Y REVISOR
COMPARATIVO 2015 - 2014 FISCAL CLAUDIA LIBREROS FALTO CONTADOR. SE
REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE
CONTADOR GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) ANO 2015
ESTADO DE RESULTADOS FRMAS COMPARATIVO AKIO 2014 SUSCRITO POR
REVISOR FISCAL REPRESENTANTE LEGAL AUGUSTO LEON,
CONTADOR Y REVISOR FISCAL CLAUDIA LIBREROS
FALTO CONTADOR.
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL
DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS
FINANCIEROS ANIO 2015 COMPARATIVO ANO

CONTADOR SUBSANAR 2014. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA
ESTADOS FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO
ANO 2014.

TARJETA PROFESIONAL

REVISOR FISCAL CUMPLE

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO ANO
2014. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE
CONTADOR SUBSANAR ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO ANO 2014
CON FECHA DE EXPEDICION NO SUPERIOR A 3
MESES TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA
LA FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE

REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD




FONTUR

COLOMBIA

Z

DOCUMENTOS HABILITANTES ILUSTRATO LTDA.

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA

CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES TR -

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE NA
REVISOR FISCAL NORMATIVIDAD NA
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COLOMBIA IR COLMBIATA (e SOMERE 10 SAT ERIon 5. 1.
DOCUMENTOS HABILITANTES 'MAG:NADS'G"A" OBSERVACION
COMPARATVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DE LA CONTADORA ADRIANA ORJUELA. SE REQUIERE
COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES | CONTADOR SUBSANAR CENTRAL DE CONTADORES DE LA CONTADORA
ADRIANA ORJUELA CON FECHA DE EXPEDICION NO
SUPERIOR A 3 MESES TOMANDO COMO PUNTO DE
REFERENCIA LA FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS.
REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
NORMATIVIDAD
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FIDUDI AR A COLOMBIANA IHE COMERD 0 EXTERIOR 5. A,

CONSORCIO
DOCUMENTOS HABILITANTES NACIONAL DE OBSERVACION

MEDIOS S.A.
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE

PRESENTO NOTA 9 CON VALOR DIFERENTE A LO
EXPRESADO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 2015 COMPARATIVO ANO 2014. SE REQUIERE
CORREGIR NOTA 9 A LOS ESTADOS FINANCIEROS
ANO 2015 COMPARATIVO ANO 2014.

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL CONTADGR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES e s

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
NORMATIVIDAD
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DOCUMENTOS HABILITANTES

ARENA
COMMUNICATIONS
COLOMBIA S.A.S.

OBSERVACION

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

REPRESENTANTE LEGAL

FIRMAS |[CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

FIRMAS
REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE
GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) ANO 2015
COMPARATIVO ANO 2014 SUSCRITO POR REVISOR
FISCAL JENNY LUZ DIVIA DIFERENTE AL DESIGNADO
EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO. PENDIENTE
VALIDAR CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL LA DESIGNACION DE LA
REVISORA FISCAL JENNY DIVIA LOZANO PALMA.

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

CUMPLE

DICTAMEN REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL JENNY
LUZ DIVIA LOZANO PALMA A LOS ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO ANO
2014. PENDIENTE VALIDAR CON CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL LA
DESIGNACION DE LA REVISORA FISCAL JENNY DIVIA
LOZANO PALMA.

TARJETA PROFESIONAL

CONTADOR

CUMPLE

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL
REVISORA FISCAL JENNY LUZ DIVIA LOZANO PALMA.
PENDIENTE VALIDAR CON CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL LA
DESIGNACION DE LA REVISORA FISCAL JENNY DIVIA
LOZANO PALMA.

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

CUMPLE

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DEL REVISOR FISCAL JENNY LUZ DIVIA LOZANO
PALMA. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DEL REVISOR FISCAL JENNY LUZ DIVIA LOZANO CON
FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES
TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA LA
FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL DONDE SE EVIDENCIA
REVISOR FISCAL LUISA FERNANDA CONTRERAS

DIFERENTE AL QUE SUSCRIBE ESTADOS FINANCIEROS
ANO 2015 COMPARATIVO ANO 2014. SE REQUIERE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL DONDE SE EVIDENCIE REVISOR FISCAL JENNY
LUZ DIVIA LOZANO PALMA DESIGNADA PARA
SUSCRIBIR ESTADOS FINANCIEROS ANO 2015
COMPARATIVO ANO 2014 PRESENTADOS.
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Ky FIDUCOLDEX
RAQUEL SOFIA
AMAYA
D MENTOS HABILITANTE BSERVACION
ol ot s PRODUCCIONES & o8BS clo
CIA LTDA.
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS |[CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
PRESENTO NOTA 6 CON VALOR DIFERENTE AL
EXPRESADO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO
NOTAS ESTADOS FINANCIER
OTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 2014. SE REQUIERE CORREGIR NOTA 6 A LOS
ESTADOS FINANCIEROS ANO 2014.
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES EVISOR FSCAL COMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE

REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD
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COLOMBIA

Z
FIDUCOLDEX

DOCUMENTOS HABILITANTES OPTIMA TM S.A.S.
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS
FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES SEVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
NORMATIVIDAD




Z
FIDUCOLDEX

FONTUR

COLOMBIA
VIRTUAL TELEVISION
D MENTOS HABILITANTE
ocu os S LIMITADA

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE

NORMATIVIDAD
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FONTUR

COLOMBIA
TXT AGENCIA
DOCUMENTOS HABILITANTE
OCUMENTOS > TRANSMEDIA S.A.S.

COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES SEVISOR FSCAL COMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE

NORMATIVIDAD
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COLOMBIA
GUILLERMO
DOCUMENTOS HABILITANTES EDUARDO RAFAEL
LOMBANA ZAPATA
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL
NCE GEN FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
COMPARATIVO 2015 - 2014 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTAD
STADO SULTADOS FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
CONTADOR CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES REVISOR FISCAL NA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL NA
ESTATUTARIAMENTE NA
REVISOR FISCAL
VISORFISC NORMATIVIDAD NA
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COLOMBIA FIEC LRI COLBMBIARA 1 SOMERGID SATERION 5. .
UNION TEMPORAL EL VALLE TURISTICO
CORPORACION
UNIFICADA
DOCUMENTOS HABILITANTES NACIONAL DE MEDIAPRINT GROUP
OBSERVACION OBSERVACION
EDUCACION S.AS. (50%)
SUPERIOR - CUN
(50%)
COMPAR’;ELVRCE’SZER:T‘ZNZTE‘L‘; — Eﬁmg PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE
BALANCE GENERAL s [ s GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) NO LEGIBLE SE
e o REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE
SUBSANAR GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) ARO 2015
COMPARATVO 2015 - 2014 CUMPLE COMPARATVO 2014 LEGIBLES SUSCRITO POR
ESTADO DE RESULTADOS A Eiﬁifgg’;NTE LEGAL Eﬁmi REPRESENTANTE LEGAL EVELYN MONTARO PAEZ,
S — — CONTADOR Y REVISOR FISCAL ISIDORO PALACIOS.
PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AR 2015 COMPARATIVO ARIO 2014 SUSCRITAS
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE SUBSANAR POR CONTADOR KARLSS RODRIGUEZ. PENDIENTE
VALDAR NOTAS FRENTE A ESTADOS FINANCIEROS
ARIO 2015 COMPARATIVO ARIO 2014.
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPIE CUMPIE
NO PRESENTO COPIA DE LA TARIETA PROFESIONAL
DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO ANO
CONTADOR CUMPLE SUBSANAR 2014, SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA
TARIETA PROFESIONAL PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA
ESTADOS FINANCIEROS ARIO 2015 COMPARATVO
ARO 2014,
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS
FINANCIEROS ARIO 2015 COMPARATIVO ARO
2014. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE
CONTADOR CUMPLE SUBSANAR ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
RTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA @ CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS
FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO ANO 2014
CON FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES
TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA LA
FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS.
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE CUMPLE
NORMATIVIDAD
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UNION TEMPORAL PROMOCION VALLE DEL CAUCA - 2016

NEXURA e
DOCUMENTOS HABILITANTES INTERNACIONAL OBSERVACION O OBSERVACION
SAS. (70%) CORPORATIVA LTDA.
.S, o (30%)
COMPARATNO 2015 - 2014 CUMPLE
BALANCE GENERAL RAS EEOPEIE&ES'OT’;NTE LEGAL Eﬁmi PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE
T o GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) ARO 2015
SUBSANAR UNICAMENTE. SE REQUIEREN ESTADOS
COMPARATVO 2015 - 2014 CUMPLE FINANCIEROS [BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE | :
ESTADO DE RESULTADOS s [ e RESULTADOS] ARIO 2015 COMPARATIVO ANO 2014,
REVISOR FISCAL CUMPLE
PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS|
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE SUBSANAR ANO 2015 UNICAMENTE. SE REQUIEREN NOTAS A

LOS ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y
ESTADO DE RESULTADOS) ANO 2015 COMPARATIVO
ANO 2014.

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL LORENA

2015 UNICAMENTE. SE REQUIERE DICTAMEN DEL

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR SUBSANAR ANO 2014. PENDIENTE VALIDAR CON ESTADOS
REVISOR FISCAL LORENA MOSQUERA A LOS FINANCIEROS ANO 2014 REQUERIMIENTO DE

ESTADOS FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATIVO REVISOR FISCAL PARA EL ANO 2015.

ANO 2014.
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA ESTADOS
REVISOR FISCAL CUMPLE SUBSANAR FINANCIEROS ANO 2015. PENDIENTE VALIDAR CON
ESTADOS FINANCIEROS ANO 2014 REQUERIMIENTO
DE REVISOR FISCAL PARA EL ANO 2015.
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA ESTADOS
REVISOR FISCAL CUMPLE SUBSANAR FINANCIEROS ANO 2015. PENDIENTE VALIDAR CON
ESTADOS FINANCIEROS ANO 2014 REQUERIMIENTO
DE REVISOR FISCAL PARA EL ANO 2015.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE NA
REVISOR FISCAL PENDIENTE VALIDAR CON ESTADOS FINANCIEROS
NORMATIVIDAD SUBSANAR ANO 2014 REQUERIMIENTO DE REVISOR FISCAL
PARA EL ANO 2015.
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UNION TEMPORAL TURISMO COLOMBIA 2106

DOCUMENTOS HABILITANTES GRUPO ONE SAS. — EXPRECARD'S S.AS. EETT
(50%) (50%)
COMPARATVO 2015 - 2014 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPIE
ALANCE GENERAL
BAUANCE GEN FIRMAS [CONTADOR CUMPEE CUMPIE
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPIE
COMPARATVO 2015 - 2014 CUMPLE CUMPIE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPIE
FSTADO DERESULTADOS FRMAS [CONTADOR CUMPLE CUMPIE
REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPIE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE CUMPIE

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL ALOS
ESTADOS FINANCIEROS ANO 2015 COMPARATVO
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR ANO 2014. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR CUMPLE
FISCAL BETTY MUNOZ MOJICA A LOS ESTADOS
FINANCIEROS AN 2015 COMPARATIVO ANO 2014,

AR FOSONA CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUNPLE CUNPEE
NO PRESENTO COPIA DEL CERTFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
DELCONTADOR. SE REQUIERE COPIA DEL
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CERTFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRALDE CONTADORES | 0 ADR CUMPLE SUBSANAR CONTADORES DEL CONTADOR FABIO MAURICIO
GUIO CON FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR A 3
MESES TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA
LA FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS,
REVISOR FISCAL CUNPE CUNPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE CUMPLE
NORMATVIDAD
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COLOMBIA

o

UNION TEMPORAL DISENO GAP

PARA EL ANO 2015.

G.A.P. _
DOCUMENTOS HABILITANTES b
PRODUCCIONES OBSERVACION D D'S(E;?/ ')'TDA OBSERVACION
S.A.S. (50%) °
COMPAR’;;:/RCEJSZE%]&NZT?L‘QG m PRESENTO BALANCE GENERAL ANO 2015
COMPARATIVO ANO 2014 CON VALOR EN LA
NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE CUENTA UTILIDADES DE EJERCICIO DIFERENTE A LO
- SUBSANAR EXPRESADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS ANO
BALANCE GENERAL GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) ANO 2015 <
FIRMAS |CONTADOR 2 2014. SE REQUIERE BALANCE GENERAL ANO 2015
COMPARATIVO ANO 2014. SE REQUIEREN ESTADOS -
COMPARATIVO ANO 2014 CORRIGIENDO VALOR EN
SUBSANAR FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y ESTADO DE LA CUENTA UTILIDADES DEL EJERICIO AR 2014
RESULTADOS) ANO 2015 COMPARATIVO ANO 2014 ’
REVISOR FISCAL SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL GUSTAVO NA
COMPARATIVO 2015 - 2014 PUERTA Y CONTADOR. CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
RESULTADOS) ANO 2015 COMPARATIVO ANO
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR 9014, SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS CUMPLE
FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
RESULTADOS) ANO 2015 COMPARATIVO ANO 2014,
PENDIENTE VALIDAR CON ESTADOS FINANCIEROS
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR ANO 2014 REQUERIMIENTO DE REVISOR FISCAL NA
PARA EL ANO 2015.
NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL
CONTADOR SUBSANAR DEL CONTADOR. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA CUMPLE
PROFESIONAL DEL CONTADOR.
TARJETA PROFESIONAL
R NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL
DEL REVISOR FISCAL. PENDIENTE VALIDAR CON
REVISOR FISCAL SUBSANAR ESTADOS FINANCIEROS ANO 2014 REQUERIMIENTO NAA
DE REVISOR FISCAL PARA EL ANO 2015.
NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR SUBSANAR DEL CONTADOR. SE REQUIERE COPIA DEL CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE
CONTADORES DEL CONTADOR.
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
REVISOR FISCAL SUBSANAR DEL REVISOR FISCAL. PENDIENTE VALIDAR CON NA
ESTADOS FINANCIEROS ANO 2014 REQUERIMIENTO
DE REVISOR FISCAL PARA EL ANO 2015.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE NA NA
REVISOR FISCAL PENDIENTE VALIDAR CON ESTADOS FINANCIEROS
NORMATIVIDAD SUBSANAR ANO 2014 REQUERIMIENTO DE REVISOR FISCAL NA
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
3.3.2 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
Los proponentes deben acreditar la experiencia con minimo dos (2) maximo cuatro (4) certificaciones de contratos o copia de contratos ejecutados y

terminados dentro de los dltimos cinco (5) afos previos al cierre del presente proceso, en donde su objeto o su alcance contemple las siguientes
actividades:

- CONCEPTUALIZACION Y DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE COMUNICACION
QUE INCLUYA PRODUCCION DE MATERIAL IMPRESO, AUDIOVISUAL Y
FOTOGRAFICO.

- EJECUCION DE UN PLAN DE MEDIOS QUE CONTENGA PAUTA EN PRENSA, REVISTAS, TELEVISION Y DIGITAL

Nota: El oferente debe acreditar la experiencia en los dos objetos descritos anteriormente, lo cual podré ser a través de
uno o varios contratos independientes.

La suma de los valores de los contratos certificados debe ser mayor o igual al 100% del presupuesto previsto para el presente proceso, expresado
en Salarios Minimos Mensuales Legales SMML en Colombia.

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, marcando la casilla GENERAL, en donde se expresard el valor
del contrato en Salarios Minimos Mensuales Legales SMML en Colombia, del afio de la terminacién del respectivo contrato. En caso que los
contratos certificados se encuentren estipulados en moneda extranjera, el proponente deberd hacer la conversién del valor del contrato en pesos
colombianos segin la Tasa de cambio Representativa del Mercado (TRM) vigente en la fecha de terminacién del contrato certificado.

Sélo se evaluard maximo el nimero de certificaciones de contratos o copia de contratos solicitados en el orden que se relacionen en el formulario.
De no presentarse el formulario diligenciado sélo se evaluaran las primeras certificaciones de contratos o copia de contratos presentadas en la
propuesta original hasta el nimero maximo de certificaciones de contratos o copia de contratos solicitados en el orden de foliacién de la misma.

Cada contrato acreditado se analizard por separado; en caso de presentar certificaciones que incluyan contratos adicionales al principal, el valor
adicional se sumard al valor del contrato principal, quedando ésta como una sola certificacién.
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La experiencia deberd ser acreditada mediante certificaciones o el contrato acompanado del acta de liquidacién o acta de

recibo final del mismo. La certificacién deberd ser suscrita por la entidad contratante. En todo caso se podrén solicitar aclaraciones de la
informacién registrada en el acta o la documentacién que el comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia.

FONTUR se reserva el derecho de verificar, cuando lo considere necesario, la informacién que suministren los proponentes sobre su experiencia.

Cada certificacién deberd contener la siguiente informacién

STQe me o0 T Qa

Nombre de la entidad o persona contratante que certifica

Nombre y nimero de documento de identidad del contratista a quien se le expide la certificacién

Numero y objeto del contrato

Valor ejecutado

Fecha de inicio y fecha de terminacién

Manifestacién expresa de cumplimiento del contrato

Datos de contacto de verificacién

La certificacién deberd estar diligenciada en la papeleria original del contratante o en formato especial del contratista.

Debe ser suscrita por el representante legal del contratante o por persona autorizada por éste.

En caso que la certificacién o el contrato sea expedida para un consorcio o unién temporal, en los mismos debe identificarse el porcentaje
de participacién de cada uno de sus integrantes.

Si el documento de certificacién incluye varios contratos, se debe identificar en forma precisa si son contratos adicionales al principal o son
contratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus objetos, plazos y valor.

No se aceptan auto certificaciones

SOLICITUD DOCUMENTOS SUBSANABLES

NO

PROPONENTE VERIFICACION CRITERIOS HABILITANES CRITERIO

RAQUEL SOFIA | El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios del 049 al 095 para la
AMAYA verificacién de los requisitos habilitantes. CUMPLE
PRODUCCIONES
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Y CIA LTDA Certificacion No.01:

Una certificacién bajo el folio 049 al 063, suscrita por la empresa Banca de
Oportunidades - BANCOLDEX

Objeto contrato: Presentacién de servicios para disefiar y ejecutar una estrategia de
educacién financiera masiva dirigida a la poblacién objetivo de la banca de
oportunidades a través de medios masivos y alternativos de comunicacién.

Alcance: investigacién, disefio, creatividad, preproduccién, produccién y postproduccion
de mensajes para impresos, prensa, televisién, teatro, cine, free press, gestién de
alianzas estratégicas y emisién en medios de comunicacién del orden nacional, regional
u local.

Valor: $1.850.000.000 (2.871 SMMLV)

Fecha de Inicio: 19 mayo de 2014

Fecha de Terminacion: 19 noviembre de 2015

La certificacién bajo el folio 049 al 063 cumple con lo requerido.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 064 al 075, suscrita por la empresa ANSPE.

Objeto contrato: Prestar los servicios de conceptualizacién, creacién, disefio,
desarrollo, produccién, implementacién y difusién de campafias de comunicacién de
oferta institucional, para ser divulgados a través de diferentes medios de comunicacién
social tradicionales y alternativos, para lo cual debe contratar una agencia de publicidad
especializada en hacer diferentes piezas y campanas publicitarias que sean difundidas a
través de la central de medios.

Valor: $4.350.640.000 (7.380,22 SMMLV)

Fecha de Inicio: 09 noviembre de 2012

Fecha de Terminacién: 31 de diciembre de 2013

La certificacién bajo el folio 064 al 075 cumple con lo requerido
Certificacion No.03:

Una certificacién bajo el folio 076 al 094, suscrita por el Programa Integral Contra
Violencia de Género.
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Objeto contrato: Realizar el disefio, desarrollo y evaluacién de la campaia de
mercadeo social del programa integral contra violencia de género. Asi como el disefio
de un programa de cultura ciudadana y la implementacién de acciones de cultura
civdadana en las siguientes ciudades...  Disefio, preproduccién, produccién y
posproduccién de componentes para prensa, radio, televisién, free press, Disefio e
implementacién del plan de medios en publicidad exterior, POP, prensa, radio, televisién
y actividades BTL.

Valor: $180.000.000 (318 SMMLV)

Fecha de Inicio: 12 enero de 2012

Fecha de Terminacién: 12 mayo de 2012

La certificacién bajo el folio 076 al 094 cumple con lo requerido

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 095, suscrita por la Fundacién Artistica Afrocolombiana
Yambambé.

Objeto contrato: Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién
incluyendo material impreso y fotogréfico, ejecucién de un plan de medios digital.
Valor: $30.000.000 (53 SMMLV)

Fecha de Inicio: 10 enero de 2012

Fecha de Terminacion: 10 octubre de 2012

La certificacién bajo el folio 095 cumple con lo requerido

NOTA: Llas certificaciones que cumplen con los requisitos exigidos en la presente
invitacién bajo los folios 49, 64, 76 y 95, ascienden a la suma de 10.622 SMMLV. De
igual manera dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las actividades
solicitadas en el objeto 1y 2 de la presente invitacién.

SERVIMEDIOS
S.A.S

El proponente anexé dos (2) certificaciones; bajo los folios 046 y 047 para la
verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

CUMPLE
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Una certificacién bajo el folio 046, suscrita por Grupo premier motores britdnicos S.A.S
Objeto contrato: Desarrollo de camparias publicitarias, a través de la elaboracién,
disefio y ejecucién de plan de medios a nivel internacional, nacional y regional, que
incluye la publicacién de avisos en prensa, revistas, comerciales para televisién, cuias
radiales, medios digitales, suscripciones, y en general todos los medios de comunicacién
masivos y alternativos necesarios para el posicionamiento de la marca, asi como el
desarrollo creativo de las campaiias publicitarias, la asesoria de planificacién e
investigacién y la preproduccién, disefio, produccién y posproduccién de los video
promocionales, produccién de material impreso, audiovisual y fotogrdfico.

Valor: $2.056.000.000 (3.338 SMMLV)

Fecha de Inicio: 1 de octubre de 2013

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2014

La certificacién bajo el folio 046 cumple con lo requerido

Certificacion No. 02:

Una certificacién bajo el folio 047, suscrita por Teamsourcing de Colombia Ltda.

Objeto contrato: Asesoria, planeacidén, preproduccién, disefio, produccién y
posproduccién de un video promocional, produccién de material impreso, audiovisual y
fotogrdfico. Ejecucién de planes publicitarios en medios masivos de comunicacién tanto
nacional como regional tales como prensa, radio, televisién y medios digitales, asi como
el disefio y produccién de piezas comunicativas

Valor: $515.641.545 (874,71 SMMLY)

Fecha de Inicio: O1 enero de 2013

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2013

La certificacién bajo el folio 047 cumple con lo requerido

NOTA: las certificaciones que cumplen con los requisitos exigidos en la presente
invitacién bajo los folios 46 y 47, ascienden a la suma de 4.212 SMMLV. De igual
manera dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las actividades solicitadas
en el objeto 1y 2 de la presente invitacién.
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UNION
TEMPORAL
DISENO G.A.P

D

El proponente anexé dos (2) certificaciones; bajo los folios del 072 al 131 para la
verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo los folios 072 - 073 y 076-102 suscrita por Alcaldia de Medellin.
Objeto contrato: Contratar los servicios de una agencia de comunicaciones para la
construccién de una estrategia de comunicaciones y sistematizacién de las intervenciones
que realiza el programa de Planeacién Local y Presupuesto Participativo de la Secretaria
de Cultura Ciudadana, y demds acciones referidas al componente de comunicaciones.
Alcance: Elaborara una estrategia de comunicaciones para la ciudad en la que se
incluye la conceptualizacién de estrategias publicitarias y de comunicacién, pautas en
medios locales de comunicacién en cada uno de los territorios, disefio gréfico, difusion,
manejo de sala de prensa, mercadeo, freepress, ruedas de prensa; proceso de
comunicacién digital: mailing, contenido de web para redes sociales y web 3.0,
correccién de estilo, registro audiovisual |...)

Valor: $883.586.189 (1.371 SMMLV )

Fecha de Inicio: 20 junio de 2014

Fecha de Terminacion: 10 de mayo de 2015

La certificacién bajo los folios 072 y 073 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 02:

Una certificacién bajo los folios 074 — 075 y 103 - 131, suscrita por Alcaldia de

Medellin.

Objeto contrato: Contratar los servicios de una agencia de comunicaciones para la

construccién de una estrategia de comunicaciones y sistematizacién de las intervenciones

que realiza el programa de planeacién local y presupuesto participativo de la secretaria

de cultura ciudadana, y demds acciones referidas al componente de comunicaciones.

Alcance: - Realizacién de produccién fotogrdfica para la comunicacién digital e impresa.

- Produccién de piezas impresas para ejecucién de las estrategias de comunicacién.

- Pautas en medios locales de comunicacién radio, tv

- Procesos de comunicacién digital y medios alternativos como revistas, televisién, web,
redes sociales, entre ofros.

CUMPLE
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Valor: $966.391.120 (1.402 SMMLV)
Fecha de Inicio: 25 mayo de 2015
Fecha de Terminacién: 10 abril de 2016

La certificacién bajo los folios 074 - 075y 103 — 131 cumple con lo requerido.

NOTA: las certificaciones que cumplen con los requisitos exigidos en la presente
invitacién bajo los folios 72 y 74, ascienden a la suma de 2.773 SMMLV. De igual
manera dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las actividades solicitadas
en el objeto 1y 2 de la presente invitacién.

El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 068 al 092 para la
verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo los folios 068 al 073, suscrita por el Ministerio de Minas y
Energia.

Objeto contrato: Contratar el disefio de una estrategia integral de comunicaciones a
nivel nacional que incluya los servicios de conceptualizacién y disefio de piezas
comunicativas asi como la produccién de estas para su difusién en television, radio
prensa escrita e internet como parte de la implementacién. Implementar un plan de
VIRTUAL medios que optimice el méximo los recursos existentes |...) CUMPLE
TELEVISION LTDA | Alcance: Desarrollar el concepto creativo y de piezas comunicativas (en formato web, SUBSANAR
audiovisual, radiales e impresos) (...) Realizar la produccién de piezas comunicativas.
Valor: $679.000.000 (1.102,27 SMMLV)

Fecha de Inicio: 16 de octubre de 2014

Fecha de Terminacién: 22 de diciembre de 2014

La certificacién bajo el folio 068 al 073 cumple con lo requerido
Certificacion No. 02:

Una certificacién bajo el folio 075, suscrita por la empresa Laboratorios Neo LTDA.
Objeto contrato: Planeacién, ejecucién y evaluacién de una estrategia de
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comunicacién social cuyo objetivo es desarrollar acciones y herramientas de
comunicacién que permitan posicionar la marca de Laboratorios Neo y sus submarcas.
Alcance: linea conceptual y grafica para campafiias publicitarias, asi como la planeacién
y ejecucién de planes de medios ATL nacional e internacional (televisién, radio, prensa y
revistas), BTL y la planeacién e implementacién de la estrategia digital.

Valor: $350.000.000 (593,72 SMMLV)

Fecha de Inicio: 01 marzo de 2013

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2013

La certificacién bajo el folio 075 cumple con lo requerido.

Certificacion No.03:

Una certificacién bajo los folios 077 al 081, suscrita por Gobernacién de Bolivar,
Secretaria de Hacienda.

Objeto contrato: Ejecucién del plan de medios, promocién y masificacién de la
campaiia no al contrabando de cigarrillos y licores en el Departamento de Bolivar
Alcance: impresién de volantes, realizacién de comercial de televisién, produccién de
cufias radiales, produccién de un audio para perifoneo.

Valor: $247.600.000 (420 SMMLV)

Fecha de Inicio: 30 septiembre de 2013

Fecha de Terminacion: 30 de diciembre de 2013

SUBSANAR
Se solicita allegar copia del contrato No. 1094 con la Gobernacién del Bolivar, en el

cual se evidencie el cumplimiento de las actividades relacionadas con:

- Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién.

Certificacion No. 04:

Una certificacién bajo los folios 083 al 092, suscrita por Sefial Colombia.

Objeto contrato: Prestacién integral de servicios técnicos, logisticos y humanos para el
disefio y ejecucién de la estrategia integral de comunicacién (interna y externa) de RTVC
y sUs marcas.
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Alcance: disefio estructural de la estrategia de comunicacién, asi como el disefio creativo
y produccién de todas las piezas de comunicacién requeridas para la promocién y
divulgacién efectiva.

Valor: $1.374.197.014 (2.331 SMMLV)

Fecha de Inicio: 30 septiembre de 2013

Fecha de Terminacién: 30 de diciembre de 2013

La certificacién bajo el folio 083 al 092 cumple con lo requerido.

NOTA: Llas certificaciones que cumplen con los requisitos exigidos en la presente
invitacién bajo los folios 068, 075 y 083, ascienden a la suma de 4.447 SMMLV. De
igual manera dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las actividades
solicitadas en el objeto 1y 2 de la presente invitacién.

El proponente anexé cinco (5) certificaciones para la verificacién de los requisitos
habilitantes, sin embargo se tomardn en cuenta los cuatro primeras segin el orden de
foliacién y lo definido en la presente invitacién “sélo se evaluard méximo el nimero de
certificaciones de contratos o copia de contratos solicitados en el orden que se relacionen
en el formulario u orden de foliacién”. Por lo tanto las certificaciones a evaluar
corresponden a los folios 024 al 052.

ASOCIACION Certificacion No 01:
HOTELERA Y | Una certificacién bajo el folio 024 al 027, suscrita por el Fondo Mixto de Promocién de NO CUMPLE
5 TURISTICA DEL la Cultura y las Artes del Valle del Cauca. SUBSANAR

\Clzll-jl'cEA DEL Objeto contrato: Apoyar la ejecucién del proyecto “Fortalecimiento de las tradiciones
COTELVALLE gastrondmicas del pacifico” a través de la relacién de & encuentros o tertulias

gastronémicas.

Alcance: Realizar la promocién y difusién de las tertulias gastronémicas a través de
diversas estrategias comunicacionales (radio, prensa, televisién regional, redes sociales e
impresos.

Valor: $13.569.745 ( 23 SMMLV)

Fecha de Inicio: No se relaciona

Fecha de Terminacién: No se relaciona
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SUBSANAR
Se solicita allegar copia del acta de liquidacién del contrato No SCT-073-20-2013 en el
cual se evidencie el valor total ejecutado y las fechas de ejecucién del contrato.

Certificacion No 02:

Una certificacién bajo el folio 028, suscrita por la Alcaldia de Santiago de Cali.

Objeto contrato: Aunar esfuerzos técnico, humanos, administrativos y financieros para
desarrollar actividades de promocién de Cali como destino turistico, mediante la
realizacién de visitas de familiarizacién y la produccién de piezas audiovisuales |....)
Valor: $400.000.000 (no se puede especificar la cantidad de SMMLV ya que no se
cuenta con el afio de finalizacién del contrato)

Fecha de Inicio: no se relaciona

Fecha de Terminacion: no se relaciona

SUBSANAR
Se solicita allegar copia del contrato No 4148.0.27.2.049-2015 en el cual se evidencie
el alcance de las actividades relacionadas con:

Conceptudlizacion y desarrollo de una estrategia de comunicacion que
incluya promocién de material impreso, audiovisual y fotogréfico, toda vez
que en la certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de dichas actividades,
asi como las fechas de ejecucién del contrato.

Certificacion No 03:

Una certificacién bajo los folios 029 al 033, suscrita por el CICR Comité Internacional de
la Cruz Roja.

Objeto contrato: Capacitar a 25 victimas del desplazamiento forzado residentes en la
ciudad de Cali remitidos por el CICR(....) en hoteleria bésica.

Valor: $8.750.000 (no se puede especificar la cantidad de SMMLV ya que no se
cuenta con el afio de finalizacién del contrato)

Fecha de Inicio: no se relaciona

Fecha de Terminacién: no se relaciona
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La certificacién bajo los folios del 029 al 033 NO CUMPLE con lo requerido toda vez

que el objeto del contrato no corresponde a lo solicitado en la presente invitacién.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo los folios 034 al 052, suscrita por Alcaldia Santiago de Cali.
Objeto contrato: Aunar esfuerzos técnicos, humanos, administrativos y financieros
para fortalecer la misica tradicional y los procesos asociados a la industria cultural de
pacifico colombiano, mediante la operacién logistica y técnica del alojamiento, y
transporte de los artistas que participan en el concurso del XX Festival de Misica del
Pacifico (...).

Valor: $572.050.231 (830 SMMLV)

Fecha de Inicio: no se relaciona

Fecha de Terminacion: 30 de agosto de 2016

La certificacién bajo los folios del 034 al 052 NO CUMPLE con lo requerido toda vez

que el objeto del contrato no corresponde a lo solicitado en la presente invitacién.

El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 029 al 059 para la
verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No.01:

Una certificacién bajo los folios 029 al 038, suscrita por Industria de Licores del Valle.
Objeto contrato: Prestacién de servicios de agencias de mercadeo y publicidad para
GUILLERMO el 2013 para que diagnostique, proponga y desarrolle un plan de mercadeo con
6 LOMBANA Y/O | objetivos y estrategias que den direccionamiento a la actividad de imagen, distribucién y
VISSION DIGITAL | venta, fortalecimiento el posicionamiento de la marca y productos de la ILV, generando
planes de activacién, divulgacién y comunicacién a través de los medios y herramientas
ATL, BTL y digitales, proponiendo y desarrollando las piezas de comunicacién necesaria,
de acuerdo al plan de mercadeo y al plan de comunicaciones aprobado por la gerencia
de la ILV(.....)

Alcance: -Desarrollo estratégico, conceptual y creativo de las campanas publicitarias

- Produccién de comerciales, piezas fotograficas y audiovisuales.

NO CUMPLE
SUBSANAR
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Valor: $895.000.000 (1.518 SMMLV )
Fecha de Inicio: 8 agosto de 2013
Fecha de Terminacién: 31 diciembre 2013

La certificacién bajo los folios 029 al 038 cumple con lo requerido.

Certificacion No 02:
Una certificacién bajo los folios 039 al 058, suscrita por Infivalle.
Objeto contrato: Prestar servicios profesionales para el disefio, implementacién y
ejecucién de estrategias de comunicacién publicas que apoyen el mecanismo de difusidn
y divulgacién del plan de mercadeo de Infivalle {.....)
Alcance: - Producir las piezas gréficas y audiovisuales requeridas para desarrollar las
estrategias de comunicacién.
Desarrollar una estrategia para integrar las redes sociales a los objetivos de la
campafia on line.
Proponer y ejecutar el plan medidtico OFF y ON line, realizar la contratacién con los
medios de comunicacién de la campaiia.
Valor: $404.500.000 (714 SMMLV)
Fecha de Terminacién: 31 de diciembre de 2012

La certificacién bajo los folios 039 al 058 cumple con lo requerido.

Certificacion No 03:

Una certificacién bajo el folio 059, suscrita por la empresa Pollos el Bucanero S.A.
Objeto contrato: Realizacién de estudios y andlisis de medios de comunicacién,
realizacién de estudios y andlisis de grupos objetivos y/o target de campanas.

Valor: $1.732.270.150 (3.057 SMMLY)

Fecha de Inicio: 1 enero de 2012

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2012.

SUBSANAR
Se solicita allegar copia del contrato, en el cual se evidencie el alcance del contrato
relacionado con:
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Ejecucion de un plan de medios que contenga pauta en revista, television,
digital, toda vez que en la certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de
dichas actividades.
El proponente anexé dos (2) certificaciones; bajo los folios 058 y 059 para la
verificacién de los requisitos habilitantes.
Certificacion No.01:
Una certificacién bajo el folio 058, suscrita por Distribuidora Nissan S.A
Objeto contrato: Prestacién del servicio integral en la comunicacién para la
conceptualizacién, implementacién, produccién, difusién y posicionamiento de la
estrategia de comunicacién, en digital, redes sociales, ATL y medios alternativos de
comunicacién mensajeria de texto, desarrollando y ejecutando planes de medios
(planear — analizar — negociar y ordenar, optimizar) asi como la produccién de material
impreso audiovisual y fotogréfico de diferentes piezas de comunicacién a nivel nacional,
regional y local.

ARENA Valor: $8.030.155.749 (12.462 SMMLV)

7 COMMUNICATIO | Fecha de Inicio: 1 de enero de 2015 NO CUMPLE
NS COLOMBIA | Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015 SUBSANAR
S.A.S

SUBSANAR

Se solicita allegar copia del contrato suscrito con Distribuidora Nissan S.A, en el cual se
evidencie el alcance de las actividades relacionado con:

Ejecucién de un plan de medios que contenga una_pauta en prensa, revista, televisién y
digital, toda vez que en la certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de
dichas actividades

Certificacion No 02:

Una certificacién bajo el folio 059, suscrita por AXA COLPATRIA SEGUROS S.A

Objeto contrato: Prestacion del servicio integral en comunicacién para la
conceptualizacién, implementacién, produccién, difusién y posicionamiento estratégico
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de comunicacién, divulgacién de varias campafas de comunicacién, desarrollo de
planes de medios (planear, analizar, negociar, ordenar y optimizar) teniendo acceso a
espacios de divulgacién, pauta en medios masivos, ATL, digitales, comunitarios,
regionales y alternativos, eventos, BTL, asi como creacién y disefio, desarrollo,
produccién e implementacién de diferentes piezas de comunicacién a nivel nacional,
regional y local.

Valor: $3.059.115.892 (4748 SMMLV)

Fecha de Inicio: O1 enero de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

SUBSANAR
Se solicita allegar copia del contrato suscito con AXA COLPATRIA SEGUROS S.A, en el

cual se evidencie el alcance de las actividades relacionado con:

Ejecucién de un plan de medios que contenga una_pauta en prensa, revista, televisién y
digital, toda vez que en la certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de
dichas actividades.

IMAGEN DIGITAL
S.A.S

El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 051 al 054 para la
verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificaciéon No 01:

Una certificacién bajo el folio 051, suscrita por Unilever Andina Colombia LTDA.
Objeto contrato: No especifica

Valor: Se presenta un valor en euros y no tiene conversién a peso colombiano como lo
solicita la presente invitacion.

Fecha de Inicio: no relaciona

Fecha de Terminacion: no relaciona

SUBSANAR

Se solicita allegar copia de contratos relacionados con Unilever, en el cual se evidencie
nimero, valor en peso colombiano, fecha de inicio y terminacién, asi como el objeto y
alcance del contrato relacionado con:

NO CUMPLE
SUBSANAR
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- Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién que incluya
promocién de material impreso, audiovisual y fotogréfico, toda vez que en la
certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de dichas actividades.

- Ejecucién de un plan de medios que contenga pauta en prensa, revistas, televisién y
digital, toda vez que en la certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de
dichas actividades.

Certificacion No.02:

Una certificacién bajo el folio 052, suscrita por Kimberly Clark Colombia.

Objeto contrato: No se especifica

Valor: $1.466.786.461 (no se puede especificar la cantidad de SMMLV ya que no se
cuenta con el afio de finalizacién del contrato)

Fecha de Inicio: no relaciona

Fecha de Terminacion: no relaciona

SUBSANAR

Se solicita allegar copia de contratos relacionados con Kimberly, en el cual se evidencie
ndmero, valor real ejecutado, fecha de inicio y terminacién, asi como el objeto y alcance
del contrato relacionado con:

Conceptualizacién y desarrollo _de una estrategia de comunicacién que incluya
promocién de material impreso, audiovisual y fotogréfico, toda vez que en la
certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de dichas actividades.

Ejecucién de un plan de medios que contenga pauta en prensa, revistas, televisién y
digital, toda vez que en la certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de
dichas actividades.

Certificacion No.03:
Una certificacién bajo el folio 053, suscrita por Fedia Representaciones S.A.S.
Objeto contrato: No se especifica
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Valor: $130.104.886,60 (no se puede especificar la cantidad de SMMLV ya que no
se cuenta con el afio de finalizacién del contrato)

Fecha de Inicio: no se relaciona

Fecha de Terminacién: no se relaciona

SUBSANAR

Se solicita allegar copia de contratos relacionados con Fedia, en el cual se evidencie
nimero, valor real ejecutado, fecha de inicio y terminacién, asi como el objeto y alcance
del contrato relacionado con:

Conceptualizacién y desarrollo _de una estrategia de comunicacién que incluya
promocién de material impreso, audiovisual y fotogréfico, toda vez que en la
certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de dichas actividades.

Ejecucién de un plan de medios que contenga pauta en prensa, revistas, televisién y
digital, toda vez que en la certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de
dichas actividades.

Certificacion No.04:

Una certificacién bajo el folio 054, suscrita por Irotama S.A.S.
Objeto contrato: no se especifica

Valor: No se relaciona

Fecha de Inicio: No se relaciona

Fecha de Terminacién: No se relaciona

SUBSANAR

Se solicita allegar copia de contratos relacionados con Irotama S.A.S, en el cual se
evidencie nimero, valor real ejecutado, fecha de inicio y terminacién, asi como el objeto
y alcance del contrato relacionado con:

Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién que incluya
promocién de material impreso, audiovisual y fotogréfico, toda vez que en la
certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de dichas actividades.
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Ejecucién de un plan de medios que contenga pauta en prensa, revistas, televisién y
digital, toda vez que en la certificacién allegada no se evidencia el cumplimiento de
dichas actividades.

El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 046, 054, 056 y 057 para
la verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No. 01: Una certificacién bajo los folios del 046 al 053, suscrita por La
Bolsa Mercantil de Colombia S.A.

Objeto contrato: Prestacién de los servicios publicitarios para ejecutar la estrategia y
el plan de medios para la camparia de “Promocién al consumo de la papa 2015”
Alcance: Planeacién estratégica de la campaia, creacién de la estrategia creativa,
estructuracién de la estrategia de medios, entrega de piezas de comunicacién para
televisién, radio, prensa, revistas y pauta digital.

Ejecucién y control del plan de medios: Prensa, revistas, televisién y digital.

Valor: $1.920.000.000 (2.979,74 SMMLV)

Fecha de Inicio: 16 de julio de 2015

XT AGENCIA . .s .
9 TRANSMEDIA Fecha de Terminacién: 30 de diciembre de 2015 CUMPLE

S.A.S.

La certificacién bajo los folios del 046 al 053 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 02: Una certificacién bajo los folios del 054 al 055 suscrita por La
Bolsa Mercantil de Colombia S.A.

Objeto contrato: Ejecutar la estrategia y plan de medios, asi como producir las piezas
publicitarias para la campafia de “Promocién al consumo de la papa 2013”".

Alcance: Entrega de piezas publicitarias para televisién, radio, medios impresos,
establecidas en el plan de medios.

Elaboracién del disefio y artes finales de las piezas de comunicacién.

Elaboré el plan de medios sefialado en la propuesta.

Valor: $538.793.103 (913,98 SMMLV)

Fecha de Inicio: 12 de noviembre de 2013

Fecha de Terminacién: 30 de diciembre de 2013
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La certificacién bajo los folios del 054 al 055 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 03: Una certificacién bajo el folio 056, suscrita por Essilor
Colombia S.A.S.

Objeto contrato: Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién
que incluyé la impresién de material impreso, audiovisual y fotogrdfico y la ejecucién de
un plan de medios, que contenga pauta en prensa, revistas, television y digital.

Valor: $2.738.600.138 (4.250,17 SMMLV)

Fecha de Inicio: 1 de abril de 2014

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 056 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 04: Una certificaciéon bajo el folio 057, suscrita por Banco
Davivienda S.A.

Objeto contrato: Actividades de comunicacién y divulgacién de la marca Davivienda.
Alcance: Disefio y produccién de campafas publicitarias, produccién de videos,
campaniias y actividades digitales.

Valor: $2.211.100.218 (3.901,71)

Fecha de Inicio: 1 de enero de 2012

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2012

La certificacién bajo el folio 057 cumple con lo requerido.

NOTA: Llas certificaciones que cumplen con los requisitos exigidos en la presente
invitacién bajo los folios 046, 054, 056 y 057, ascienden a la suma de 12.045,6
SMMLV. De igual manera dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las
actividades solicitadas en el objeto 1y 2 de la presente invitacién.

CONSORCIO El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 067, 068, 079 y 082 para
10 NACIONAL  DE | la verificacién de los requisitos habilitantes. CUMPLE
MEDIOS S.A.
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Certificacion No. 01: Una certificacién bajo el folio 067, suscrita por la empresa
Celagem S.A.S.

Objeto contrato: Conceptualizacién, desarrollo y produccién estrategia creativa para
medios audiovisuales, fotogrdficos e impresos, pauta en medios regionales y nacionales
(radio, televisidn, prensa, revistas, publicidad exterior y digital).

Valor: $199.126.411 (288,81 SMMLV)

Fecha de Inicio: 5 de octubre de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de agosto de 2016

La certificacién bajo el folio 067 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 02: Una certificacién bajo los folios del 068 al 078, suscrita por la
Alcaldia Municipio de Barrancabermeja.

Objeto contrato: Servicios de produccién, emisién y publicacién de campaiias e
informacién institucional de la Alcaldia de Barrancabermeja en radio, prensa y televisién
local y regional, asi como en medios digitales, publicidad exterior tipo vallas y medios
alternativos.

Valor: $393.699.640 (639,12 SMMLV)

Fecha de Inicio: No se relaciona

Fecha de Terminacion: 3 de julio de 2014

La certificacién bajo los folios del 068 al 078 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 3: Una certificacion bajo los folios del 079 al 081, suscrita por la
empresa Fondo Nacional de Ahorro.

Objeto contrato: Prestar los servicios profesionales de central o agencia de medios
para la difusién de mensajes en los medios de comunicacién a nivel nacional.

Alcance: Definicién de la estrategia, elaboracién estratégica del plan de medios,
produccién de dos comerciales televisivos, dos cufias radiales, fotos en alta calidad.
Medios alternativos, publicidad exterior, estrategias BTL.

Valor: $5.000.000.000 (8.481,76 SMMLV)

Fecha de Inicio: 23 de enero de 2012

Fecha de Terminacién: 22 de marzo de 2013
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La certificacién bajo los folios del 079 al 081 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 4: Una certificacién bajo el folio 082, suscrita por la empresa
Boston Medical Group.

Objeto contrato: Pauta en medios nacionales e internacionales (televisidén, radio,
prensa, revistas e internet), free press y actividades BTL.

Valor: $6.290.056.455 (9.123,22 SMMLV)

Fecha de Inicio: 1 de enero de 2012

Fecha de Terminacion: 31 de mayo de 2016

La certificacién bajo el folio 082 cumple con lo requerido.

NOTA: las certificaciones que cumplen con los requisitos exigidos en la presente
invitacién bajo los folios 67, 68, 79 y 82, ascienden a la suma de 18.532,91 SMMLV.
De igual manera dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las actividades
solicitadas en el objeto 1y 2 de la presente invitacién.

El proponente anexé tres (3) certificaciones; bajo los folios 060, 062 y 064 para la
verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No. 1: Una certificacién bajo el folio 060, suscrita por la empresa
Proyectos de Ingenieria S.A.
Objeto contrato: Contratar los servicios profesionales para la conceptualizacién y

ILLUSTRATO . L . Ly
. desarrollo de la estrategia de comunicacién de la empresa, que incluya produccién de
TECNOLOGIAS . - ) o . . .
1 DE material audiovisual, impreso, fotogrdfico, pagina web y redes sociales; asi como la CUMPLE
2 ejecucién a través de un plan de medios: impresos, (prensa, revistas), audiovisual
INFORMACION . . - .
LIMITADA (televisién y radio), digital (redes sociales, buscadores, etc.)

Valor: $178.640.000 (290 SMMLY)
Fecha de Inicio: 1 de marzo de 2013
Fecha de Terminaciéon: 28 de febrero de 2014

La certificacién bajo el folio 060 cumple con lo requerido.
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Certificacion No. 2: Una certificacién bajo el folio 062, suscrita por la empresa
Proyectos de Ingenieria S.A.

Objeto contrato: Contratar los servicios profesionales para la conceptualizacién y
desarrollo de la estrategia de comunicacién de la empresa, que incluya produccién de
material audiovisual, impreso, fotogrdfico, pagina web y redes sociales; asi como la
ejecucién a través de un plan de medios: impresos, (prensa, revistas), audiovisual
(televisién y radio), digital (redes sociales, buscadores, etc.)

Valor: $206.926.600 (321,14 SMMLV)

Fecha de Inicio: 5 de enero de 2015

Fecha de Terminacion: 30 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 062 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 3: Una certificacién bajo el folio 064, suscrita por la empresa
Spectra Ingenieria Ltda.

Objeto contrato: Servicios profesionales para la conceptualizacién y desarrollo de la
estrategia de comunicacién Spectra Ingenieria ltda. (Incluye produccién de material
impreso, audiovisual y fotogrdfico, asi como también la ejecucién de un plan de medios
(incluye pautas en revistas, prensa, televisién, medios digitales) que materialicen dicha
estrategia.

Valor: $545.780.000 (847,02 SMMLV)

Fecha de Inicio: 2 de enero de 2015

Fecha de Terminacion: 30 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 064 cumple con lo requerido.

Nota: las certificaciones que cumplen con los requisitos exigidos en la presente
invitacién bajo los folios 060, 062 y 064, ascienden a la suma de 1.458,16 SMMLV.
De igual manera dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las  actividades
solicitadas en el objeto 1y 2 de la presente invitacién.
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UNION
TEMPORAL EL
VALLE TURISTICO

El proponente anexé una (1) certificacién que contiene tres (3) contratos; bajo el folio
139 para la verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificaciéon No. 1: Una certificacién bajo el folio 139, suscrita por la empresa
Corporacién Unificada Nacional de Educacién Superior (C.U.N.)

Contrato No. PS 2009-04

Objeto contrato: Impresién de material publicitario.

Valor: $225.040.000 (381,74 SMMLV)

Fecha de Inicio: 18 de marzo de 2009

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2013

SUBSANAR
Se solicita allegar copia del contrato No. PS 2009-04, en la cual se evidencie las
actividades del contrato relacionadas con:

- Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién que incluya
produccién de material impreso, audiovisual y fotogréfico.

Contrato No. PS 078

Objeto contrato: Publicidad Vitrina Mévil (PAMI)
Valor: $99.531.521 (154,46 SMMLV)

Fecha de Inicio: 27 de mayo de 2014

Fecha de Terminacion: 10 de julio de 2015

SUBSANAR
Se solicita allegar copia del contrato No. PS 078, en la cual se evidencie las actividades
del contrato relacionadas con:

- Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién que incluya
produccién de material impreso, audiovisual y fotogrdfico.

- Ejecucién de un plan de medios que contenga pauta en prensa, revistas, televisién y
digital

NO CUMPLE
SUBSANAR
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Contrato No. PS 184
Objeto contrato: Agenciamiento de medios y desarrollo de estrategias publicitarias.
Valor: $867.150.149 (1.257,73 SMMLV)
Fecha de Inicio: 12 de noviembre de 2014
Fecha de Terminacion: 31 de julio de 2016
SUBSANAR
Se solicita allegar copia del contrato No. PS 184, en la cual se evidencie las actividades
del contrato relacionadas con:
- Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién que incluya
produccién de material impreso, audiovisual y fotogrdfico.
- Ejecucién de un plan de medios que contenga pauta en prensa, revistas, televisién y
digital
El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; contenidas en los folios 044 al 065 para
la verificacién de los requisitos habilitantes.
Certificaciéon No. 1:
Una certificacién bajo los folios 044 al 049, suscrita por la Superintendencia de Industria
y Comercio.
Objeto contrato: Prestar los servicios integrales de una agencia de comunicacién y

13 OPTIMA TM difusic'?n que po'sicionen a la Superintgndencia de I_ndustrio y Comgrcio como una CUMPLE

organizacién mds cercana a empresarios y consumidores, por medio de piezas y
campaiias que sean difundidas por una Central de Medios.
Alcance: - Redlizar, disefar, desarrollar, producir, implementar y difundir una campana
de comunicacién que incluya medios ATL, BTL, medios alternativos y digitales.
- Elaborar plan de medios para difundir de la manera més eficiente los mensajes de las
campafas a través de diferentes medios de comunicacién social tradicionales y
alternativos.
Valor: $2.028.723.488.00 (3.148,48 SMMLV)
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Fecha de Inicio: No se evidencia.
Fecha de Terminacién: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo los folios 044 al 049 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 2:

Una certificacién bajo los folios 050 al 056 suscrita por la Unidad Especial de la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales.

Objeto contrato: La prestacién de los servicios de disefio, produccién, desarrollo y
difusién de estrategias de comunicacién externas e internas que incluyan: planes de
medios, piezas de comunicacién y actividades de divulgacién necesarias de las
obligaciones tributarias, aduaneras y cambiarias que fomenten la cultura tributaria dentro
del marco de la misionalidad y objetivos estratégicos institucionales.

Valor: $6.455.827.020.00 (10.019,13 SMMLY)

Fecha de Inicio: 3 de junio de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo los folios 050 al 056 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 3:

Una certificacién bajo los folios 057 al 063 suscrita por la Superintendencia de Industria
y Comercio.

Objeto contrato: Prestar los servicios integrales de una agencia de comunicacién y
difusién que posicionen a la Superintendencia de Industria y Comercio como una
organizacién mds cercana a empresarios y consumidores, por medio de piezas y
campanas que sean difundidas por una Central de Medios.

Alcance: - Redlizar, disefar, desarrollar, producir, implementar y difundir una campana
de comunicacién que incluya medios ATL, BTL, medios alternativos y digitales. - Elaborar
plan de medios para difundir de la manera més eficiente los mensajes de las camparnias
a través de diferentes medios de comunicacién social tradicionales y alternativos.

Valor: $1.039.967.206.00 (1.688,25 SMMLY)

Fecha de Inicio: 3 de julio de 2014

Fecha de Terminacién: 30 de diciembre de 2014.
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La certificacién bajo los folios 057 al 063 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 4:

Una certificacién bajo los folios 064 y 065 suscrita por la Coordinadora del Grupo de
Gestién Contractual del Ministerio de Salud y Proteccién Social.

Objeto contrato: Pautar en medios de comunicacién masiva y/o alternativa de las
campafias y estrategias de comunicacién que se realizan desde el Ministerio de Salud y
Proteccién Social, desarrollar y pautar estrategias para publicidad exterior y actividades
BTL, a propésito del interés publico en salud.

Valor: $20.694.768.499.00 (33.595,40 SMMLV)

Fecha de Inicio: 20 de agosto de 2013

Fecha de Terminacion: 31 de julio de 2014

La certificacién bajo los folios 064 y 065 cumple con lo requerido.

NOTA: Llas certificaciones que cumplen con los requisitos exigidos en la presente
invitacién bajo los folios 44, 50, 57 y 64, ascienden a la suma de 48.451,26 SMMLV.
De igual manera dichas certificaciones demuestran el cumplimiento de las  actividades
solicitadas en el objeto 1y 2 de la presente invitacién.

14

REINV3NT

El proponente anexé cuatro (4) certificaciones contenidos en los folios 057 al 073 para
la verificacién de los requisitos habilitantes.

la certificacién bajo el folio 058 incluye cuatro contratos, los que serdn evaluados
individualmente de acuerdo con lo estipulado en la invitacién: “sélo se evaluard maximo
el nimero de certificaciones de contratos o copia de contratos solicitados en el orden que
se relacionen en el formulario (...) en el orden de foliacién de la misma”.

Certificacion No. 1:

Una certificacién bajo el folio 057 suscrita por Imprenta Departamental — IMPRETIC'S
Objeto contrato: Prestar los servicios profesionales a la Imprenta Departamental del
Valle del Cauca consistente en conceptualizacién, creacién, disefio, produccién e
implementacién de material publicitario de los proyectos y programas de la Alcaldia

NO CUMPLE
SUBSANAR
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Municipal de Santiago de Cali.

Valor: $334.000.000.00 (518,35 SMMLY)

Fecha de Inicio: 22 de abril de 2015

Fecha de Terminacién: 30 de diciembre de 2015.

SUBSANAR

Se solicita allegar copia de contrato con la Imprenta Departamental — IMPRETIC'S donde
se evidencie el desarrollo del objeto y alcance de las actividades relacionadas con la
presente invitacién:

- Produccién de material impreso, audiovisual y fotogréfico

Certificacion No. 2:
Una certificacién bajo el folio 58 suscrita por GDO - Gases de Occidente.

Contrato No. 2145

Objeto contrato: Prestar los servicios de disefio y produccién en general o impresién
de material publicitario para el drea de financiacién no bancaria del contratante. Incluye
el disefio y finalizacién de 480 artes finales en el afio y 120 de texto (incluye cufas,
menciones, patrocinios y remotos). Produccién fisica de material promocional disefiado
por la agencia.

Valor: $589.744.000.00

Fecha de Inicio: Mayo de 2016

Fecha de Terminacién: Abril de 2017

El contrato No. 2145 NO CUMPLE con lo requerido toda vez que corresponde a un
confrato en ejecucion.

Contrato No. 695.

Obijeto contrato: Prestar los servicios de disefio y produccién en general o impresién
de material publicitario para el drea de financiacién no bancaria del contratante.

Incluye el disefio y finalizacién de 480 artes finales en el afio y 120 de texto (incluye
cufias, menciones, patrocinios y remotos). Produccién fisica de material promocional
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disefado por la agencia.

Valor: $633.824.000.00 (919,31 SMMLV)
Fecha de Inicio: Enero de 2015

Fecha de Terminacién: Febrero de 2016

El contrato No. 695 cumple con lo requerido.

Contrato No. GC-089-2014

Objeto contrato: Prestacién de los servicios profesionales y técnicos requeridos para la
produccién o impresién de material publicitario para el drea de financiacién no bancaria
del contratante.

Valor: $480.960.000.00 (780,77 SMMLV)

Fecha de Inicio: Enero de 2014

Fecha de Terminacioén: Diciembre de 2014

SUBSANAR
Se solicita allegar copia de contrato de prestacién de servicios No. GC-089-2014 donde
se evidencie el desarrollo de actividades relacionadas con la presente invitacién:

- Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién que incluya
produccién de material impreso, audiovisual y fotogrdfico y ejecucién de un plan de
medios.

- Ejecucién de un plan de medios que contenga pauta en prensa, revistas, televisién y

digital.
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El proponente anexé cuatro (4) certificaciones; bajo los folios del 113 al 120 para la
verificacién de los requisitos habilitantes.

Certificacion No. 1:

Una certificacién bajo el folio 113 suscrita por las Fuerzas Militares de Colombia —
Armada Nacional, Direccién de Abastecimientos.

Objeto contrato: Servicios de disefio, diagramacién e impresiéon de piezas
publicitarias para las dependencias del Comando de la Armada Nacional.

NO CUMPLE
SUBSANAR
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Valor: $533.297.778,24 (995,70 SMMLY)
Fecha de Inicio: 29 de noviembre de 2011
Fecha de Terminacién: 14 de diciembre de 2011

SUBSANAR:
Se solicita allegar copia de contrato No. 233-ARC-DIABA-2011 donde se evidencie el

desarrollo de actividades relacionadas con la presente invitacién:

- Produccién de material impreso, audiovisual y fotogréfico
- Ejecucién de un plan de medios de prensa, revistas, tv y digital.”

Certificacion No. 2:

Una certificacién bajo el folio 114 suscrita por la Coordinacién del Grupo de Gestién en
contratacién e inteligencia de mercado de la Unidad Administrativa Especial de Gestién
de Restitucién de tierras despojadas.

Objeto contrato: Servicios de disefio, diagramacién, impresién y produccién de
piezas comunicativas con el fin de divulgar, socializar y sensibilizar sobre el proceso, las
politicas y las campafias de promocién de restitucién, formalizacién y retorno sensible a
la tierra, de la Unidad Administrativa Especial de Gestién de Restitucién de tierras
despojadas.

Valor: $362.752.844 (615,35 SMMLV)

Fecha de Inicio: 23 de diciembre de 2013

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2013

SUBSANAR

Se solicita allegar copia de contrato o acta de liquidacién de prestacién de servicios
No. 1.402 de 2013 donde se evidencie el desarrollo de actividades relacionadas con la
presente invitacién:

- Produccién de material impreso, audiovisual y fotogréfico -
- Eejecucién de un plan de medios de prensa, revistas, tv y digita

|II
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Certificacion No. 3:

Una certificacién bajo el folio 116 suscrita por la Coordinacién del Grupo de Gestién en
contratacién e inteligencia de mercado de la Unidad Administrativa Especial de Gestién
de Restitucién de tierras despojadas.

Objeto contrato: Prestar los servicios de visibilizacién y difusién de la oferta
institucional mediante la conceptualizacién, creacién, produccién y difusién de
campafias de comunicacién.

Valor: $2.950.000.000 (4.578,25 SMMLV)

Fecha de Inicio: 05 de octubre de 2015

Fecha de Terminacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién bajo el folio 116 cumple con lo requerido en la presente invitacién.

Certificacion No. 4: Certificacién en el folio 119 suscrita por Industrias Jumbo S.A.S.
Objeto contrato: Desarrollo, conceptualizacién, unificacién de una estrategia de
comunicacion.

Alcance: Produccién de material fotogrdfico, produccién de material audiovisual,
produccién de material impreso, ejecucién del plan de medios y portales digitales,
televisién, prensa, revistas y redes sociales.

Valor: $100.000.000 (169,63 SMMLV)

Fecha de Inicio: O1 de abril de 2013

Fecha de Terminaciéon: 31 de julio de 2013

La certificacién bajo el folio 119 cumple con lo requerido.

16
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El proponente anexé siete (7) certificaciones para la verificacién de los requisitos
habilitantes, sin embargo se tomardn en cuenta los cuatro primeras segin el orden de
foliacién y lo definido en la presente invitacién “sélo se evaluard méximo el nimero de
certificaciones de contratos o copia de contratos solicitados en el orden que se relacionen
en el formulario u orden de foliacién”. Por lo tanto las certificaciones a evaluar
corresponden a los folios 118 al 147.

Certificacion No. 1:
Una certificacién bajo los folios 118 a 134 suscrita por Sodexo S.A.

NO CUMPLE
SUBSANAR
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Objeto contrato: Prestacién de servicio de consultoria en comunicacién y relaciones
pUblicas.

Valor: $168.000.000,00 (260,72 SMMLY)

Fecha de Inicio: O1 de julio de 2013

Fecha de Terminacion: 30 de junio de 2015

La certificacién bajo el folio 118 NO CUMPLE con lo requerido, toda vez que el objeto
del contrato no corresponde a lo solicitado en la presente invitacién:

- Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién que incluya
produccién de material impreso, audiovisual y fotogréfico.
- Ejecucién de un plan de medios que contenga pauta en prensa, revistas, television y

digital.

Certificacion No. 2:

Una certificacidn bajo los folios 135 a 142 suscrita por la Fundacién Universitaria de
Ciencias de la Salud - FUCS.

Objeto contrato: Servicio de consultoria en comunicacién y relaciones piblicas en
Colombia.

Valor: $33.440.000,00 (54,28 SMMLY)

Fecha de Inicio: 17de febrero de 2014

Fecha de Terminacion: 16 de diciembre de 2014

La certificacién bajo los folios 135 al142 NO CUMPLE con lo requerido, toda vez que el
objeto del contrato no corresponde a lo solicitado en la presente invitacién:

- Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién que incluya
produccién de material impreso, audiovisual y fotogrdfico.

- Ejecucién de un plan de medios que contenga pauta en prensa, revistas, televisiéon y
digital.

Certificacion No. 3: Certificacién en los folios 143 a 144 suscrita por La Tienda
Virtual S.A.S.
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Objeto contrato: Prestacion de servicios de administracién delegada de contenidos
digitales,  servicios electrénicos 'y redes sociales asociados al  portal
WWw.america.com.co.

Alcance: La administracién de contenidos digitales incluyé el desarrollo de estrategia de
comunicacién, disefio y elaboracién de piezas gréficas, elementos promocionales, toma
de fotografias y produccién de videos promocionales, ademéds de diagramacién para
revistas, pautas free press y redes sociales.

Valor: $173.472.900,00 (294,27 SMMLV)

Fecha de Inicio: O1de octubre de 2011

Fecha de Terminacion: 31 de marzo de 2013.

La certificacién bajo los folios 143 al 144 cumple con lo requerido.

Certificacion No. 4: Certificacién bajo los folios 145 a 147 suscrita por la
Universidad Tecnolégica de Pereira.

Objeto contrato: Prestacién de servicios de implementacién de las actividades 4 y 7
del proyecto de fortalecimiento en competencias en paisajes cultural cafetero,
bilinglismo, ciencia bdsica, emprendimiento y tecnologia de informacién 'y
comunicaciones dirigido a la poblacién de madres comunitarias y productoras rurales del
Departamento del Quindio, en el marco del convenio especial de cooperacién 463 de
2013 - Vive Digital Regional.

Alcance: Establecer catorce espacios y mecanismos de formacién de la oferta de
contenidos desarrollada.

Alfabetizacién de 2.500 personas sensibilizadas en las TIC's.

Valor: $890.800.000,00 (1.446,10 SMMLV)

Fecha de Inicio: 30 de junio de 2014

Fecha de Terminacion: 30 de diciembre de 2014.

SUBSANAR

Se solicita allegar copia de contrato No. 5740 suscrito con Universidad Tecnolégica de
Pereira donde se evidencie el desarrollo de actividades relacionadas con la presente
invitacién:



http://www.america.com.co/

)
FONTUR (. FIDUCOLDEX

COLOMBIA CUGLAINA COLEMBIANA 1 GOMERGID EKTERIGR 5 1

- Conceptualizacién y desarrollo de una estrategia de comunicacién que incluya
produccién de material impreso, audiovisual y fotogréfico
- Ejecucién de un plan de medios, que contenga pauta en prensa, revistas, televisién y

digital

Nota: El documento aclaratorio bajo el folio 147 no es vdlido toda vez que no se
encuentra suscrito por el ente contratante del presente contrato.

En consecuencia, se concede hasta el dia VEINTINUEVE (29) DE SEPTIEMBRE DE 2016 HASTA LAS 4:00 PM para que los proponentes
subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos
establecidos en la invitacién. Los proponentes deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.4 Causales de rechazo.

g. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o
presentacién de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR.

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sélo se emite para efectos de allegar la documentacién solicitada

26[ 09/2016
COMITE EVALUADOR



